Copie du xii» s. : Paris, Bibl. Nat., Cartulaire de Roaix, fol. 4o. 

Edité : Ul. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 76. 

Ego, Pontius Borrelli, dono et laudo ad domum Templi de meas dricturas, quam 
ego habebam in terra quam acaptaYit(a) domus de Roais de episcopo et de canonicis, 
in riberia ubi sunt molendini. Istud donum atque laudationem feci ego, Pontius Ber
relius jam dictus, coram episcopo. Testes sunt sacristanus, atque Rostagnus de Podio, 
et Folcherius, et Ugolenus, et Guillelmus Petri, Gaufredus Laugerius de Boison dona
vit atque laudavit illam dricturam, quam ille habebat in terram supradictam Deo et 
domui de Roais et fratribus milicie Templi, tam presentibus quam futuris. 

C C X ï i i i4 i , 37 juin. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte : Homps (Pedilhan, liasse i3, n° a). 

In nomine Domini. Sit notum cunctis quoniam ego, Arnallus de Gorbons, et fra
ter meus, Petrus, nos insimul venditores sumus domino Deo et sue militie Templi 
Iherusalem, per hanc scripturam venditionis nostre, vendimus domino Deo et sue 
predicte militie, in manu Ugonis de Bezano et Bernardo de Foneiledes, quadrum unum 
de terra ; advenit nobis predictum quadrum de terra per vocem seniorum nostrorum 
sive per cunctas voces. Est autem predicta terra in comitatu Foneiledes in parroechia 
Sancte Marie de Serina in villa de Gorbons, infra condaminam de predicte cavale
rie Templi Domini et Bernardi Ferad. Sicut dictum est superius, sic nos predicti 
Arnallus et Petrus vendimus domino Deo et vobis fratribus predicto Ugoni et Ber
nardo predicte militie Domini, predictum quadrum de terra cum suis terminis et 
affrontationibus, cum omne in se habente, de nostro jure in potestate Dei militieque 
Templi Domini in alodium franchum ; ut sit solidum et liberum de predicta militia, 
per nevem solidos denariorum quos vos nobis datis. Hanc venditionem facimus nos, 
predicti Arnallus et Petrus cum consilio senioris nostri, Raimundi Ugonis de For-
nols. Si quis hoc domine Deo et militie Templi Domini irrupere voluerit, non valeat 
sed conponat aut conponant in duplo et in antea hoc firmum sit predicte militie 
Domini modo omnique tempore. 

Actum est hoc v. kalendas julii, anno M°G*XL"P a nativitate Xpisti. SIG Ĵ̂ NUM 

Arnalli. SIG^NUM . SIG>Î<NUM . SIG^NUM Petri. SIG Ĵ̂ NUM 

SiG>î̂ NUM . SiG^NUM . Nos, qui hanc venditionem facimus, firma
mus, testibusque firmare rogamus. SIG^J^NUM Raimundi Ugenis senioris. SIG^NUM 

. Si6>3&NUM Petri Gillelmi. SIGNUM Bernardi de Gorbons. Raimundus Mona
chus qui hoc scripsit } ^ . 

(a) Cf. M charte précédente. 
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CCXLI i i4 i , mardi i " juillet. 

Originaux ou copies contemporaines : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Estaquebiau, 1. i, 
n? 2 et n° 3. 

Edité : Du Bourg, Hist. da Gr. Fr. de Toulouse, Pièces justificat., n** XIX. 

Sciendum est quod Stephanus Garaborda 
dedit 
Hospicio Iherosolimitane 

Facta carta hujus donatienis kalendis julii, feria iii% régnante Lodoico Francorum 
Rege et Ildefonso (a) Tolosane comité et Ramundo (6) episcopo. Anne ab incarna
tione Domini millesimo G.XL.I • « • 
$ Petri de Margaritis, frater Templi et Vitalis scriba, qui scripsit hanc cartam . . 

CCXLII ï i4 i ; vendredi 4 juillet. 

Copie du xm' s. : Perpignan, Arch. dép., Cartul. du Mas-Deu, n° gS, fol. 67'*. 

Edité : Alart, Cartulaire Roussillonnais, dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpignan, i885, 
p. 48o. 

In nomine Domini. Ego, Bernardus Adalberti de Gampe Magno, et filii mei, Pon
cius et Bernardus, donamus dom.ine Deo et mificie Templi Iherosolimitani et fratri
bus ibi Deo servientibus, omne quod habemus vel habere debemus in alodio pres
cripte milicie, quod illis avenit per dominam de Turre que vocatur, scilicet in deci
mis, in baillis et in omnibus aliis rébus, sicut tenemus et possidemus, sic militibus 
Templi totum ab intègre donamus et concedimus. Est autem prescriptum alodium in 
episcopatu Helenensi, in terminio quod vocatur Tersanum ? et in Vilam Mulacham et 
in Paciano et in Tresserra et in Gandel et in Agnils et de Treliars. Istam donacionem 
facimus pre remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, ut Deus propicie
tur iniqui ta tibus nostris, in manu Pelri de Rouera, professi et magistri, et Ugenis de 
Beciano, cum Bernardo de Petra Lata et cum Guilelmo Sumario? de Gerunda, cum 
consilio Gaucerandi de Monte Rubie, pre que tenebamus ipsum honorem, ipso Gau-
cerando douante, laudante et concedente prescriptis miUtibus Templi. Et ego, Petrus 
de Rouera, cum consilio fratrum meorum, per istam donacionem et diffinicionem, 
donamus tibi, Bernardo Adalberti, et filius tuis, de caritate domus nostre xxx merabe
tines. Si quis hanc donacionem irrumpere temptaverit, non valeat vendicare quod 
pecierit, set in duplo componat, et in antea firma permaneat. 

Facta carta ista iiii" nonas julii, feria vi% anno ab Incarnacione Domini M^G*'.X•L. 
prime, régnante Lodovico Rege. SIG Ĵ̂ NUM Bernardi Adalberti. SIG^NUM (Jol. 58"°) 
Pencii et SIG^NUM Bernardi, filiorum ejus, nos insimul in unum firmamus et firmari 
rogamus. SIG^NUM Gaucerandi, qui hanc carlam firmo et laudo et prescriptum hono
rem doue et concedo. SIG^NUM Bernardi de Fenoliar. SIG^NUM Pencii Guilelmi de 
Valle Garnera. SÏG)J^NUM Petri Lançani. SIG^NUM Raymundi Vidal. SIG Ĵ̂ NUM ^ Ugo
nis lévite, qui hanc carlam rogatus scripsit, cum literis suprascriptis in x* linea, die 
et anno quo supra. 

(a) Alphonse, comte de Toulouse, né iio3 f Césarée(c. i5)avril ii48.— (b) Raymond, évê
que de Toulouse, ii4o -f- 17 avril 1163. 
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CCXLIII [ii4i (25 juillet)—(24 décembre) ii43.] 

Copie du xm* s. : Oxford, Bodleian ms. Wood (empt.) 10, fol. 65̂ °. 

GARTA MILONIS COMITIS HEREFORDIE DE II HIDIS TERRE. 

[Ojmnibus etc. Milo (a) comes Hereford(ie) salutem. Sciatis me dédisse pro anima 
Henrici régis et Walteri, patris mei, et Berte, matris mee, et aliorum predecessorum 
meorum, et pro salute corporis et anime mee et liberorum meorum et aliorum meo
rum amicorum. Temple lerusalem et militibus ibidem Deo servientibus, duas hidas 
terre quas tenui in capite, Henrico rege, in Lokeruga, ita libéras et quietas ab omni 
servicio et exaccione, sicut eas habui in meo dominio, cum mansura que fuit Ricardi 
de Sancto Quintino militis mei, qui hec concessit, et cui excambium dedi, pro eadam 
terra, ad suam voluntatem. Set et décima ejusdem terre in omnibus reddetur, sin
gulis annis, ecclesie sancte Marie de Glec(esterj et canonicis de Lanthonio ibidem 
regulariter viven tibus, sicut in dedicatieue ejusdem ecclesie mea donatione et e spe-
ciali auteritate eis confirmata fuerit, sub anatbemate omnium qui eis inde injuriam 
facerent.Hanc donationem libentius feci ex cegnicieneet amore Ric(ardi) deHarecort. 
Testibus Regere de Glec(ester) filie meo et Waltere filio Ric(ardi). 

CCXOV i i4 i , mercredi Ï5 octobre 

Copies du xn* s. : Avignon, Bibl. municipale, Cartul. de Richerenches, ch. xxviii, fol. i6 °̂ ; 
fol. 59 (B) et fol. 64 (C). 

Edité : Marquis de Ripert-Monclar, op. cit., n" 3o, p. 31-2, n°« 87 et 94. 

SiLVius ET UXOR EIUS ET FILIUS EORUM DEDERUNT UNUM CAMPUM IN TERRITORIO 

DE BREMPTO *. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, cunctis fidelibus et a Deo creatis, hec legen
tibus et audientibus, evidenter agnescalur quod ego, Silvius de Gleireu ^ et ego, Mate-
lina % ejus uxor, et ego, Silvius, eorum filius, nos pariter, propter salutem et redemp-
tionem animarum nestrarum et pre successoribus nostris et antecessoribus nostris, ut 
Deus propicietur nobis et dimittat (fol. il) delicta noslra et in règne celesti animas 
nostras * generacienumque ^ nostrarum collocare dignetur, domine nostro Ihesu 
Xpisto et bealissime ^ virgini Marie, ejus genitrici, et militibus Templi Iherosolimi
tani, quam presentibus lam "̂  futuris, et omnibus eorum successoribus et domui de 
Richarenchis^ et in tuis manibus, Ugo ^ de Panaz, miles Xpisti et frater Templi et 
gubernator supradicte domus, de illa terra quam habeo in territorio quod nominatur 
Bremte ^̂ , trado et offero unum campum. Que*^ terra sic mostratur *̂ et terminatur : 
ab orientali parte ipsius Silvii terra est, a meridie duobus '̂ crucibus terminatur, ab 
occidente est terra de Bertran de Taulinia *̂, ab aquilone territorium *̂  de castello Bul-

{a) Milon, comte de Hereford, 25 juillet ii4i t 4̂ décembre ii43. 

Variantes : i. B a comme titre : Silvius de Glaireu. G : De Silvio de Glaireu. — 2. G : Glareu. —-
3. B : Mattelina. — 4. B : meas. — 5. B et G : generationumque. — 6. B : béate. — 7. B et G : tam pre
sentibus quam. — 8. G : Rica [fol. 6à v°] rencliis. — 9. G : Hugo. — 10. G : Brente. — 11. G : qu§. — 
12. G : monstratur ™ i3. G : duabus. — 1/4. G : Taulignan. — i5. B : territorium Borbotone. 
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butone ^ Hoc quod infra hos termines et hanc ipsam terram quam per ullas voces 
seu raciones ^ habebamus aud ^ habere putabamus, totum ab integro pro alodio 
franc *, sine ullo impedimento, eisdem Dei militibus nos suprascripti ad faciendam 
et possidendam voluntatem suam laxamus. Hanc autem donacionem el laxacienem ^ 
hujus terre ^ sic facimus ut et si quis ibi in hac terra aliquid inquietare vel arripere vo
luerit, nos supra denatores terre hujus ad eosdem milites, sine ulla intermissione cem-
militonum ^ pauperum Xpisti liberabimus et solutam libère ab omnibus hominibus 
adstare banc terram faciemus. Et insuper in omni territorio alios nostro peccorum 
suorum pascua sibi necessaria et egressus et regressus^ sine alicujus ^ blandimento 
vel lucre *̂ , tradimus et concedimus. (fol. 17^'*) Hec^* autem terra et donacio*' tradita 
fuit idus ectobris *% feria iiii, luna xii% M\G\XLM'' **. Hanc vero donacionem *̂  
Ugo de Panaz *̂  in sua manu accepit cum Rostagno capellano "̂̂  et Imberto de 
Sauze, ab ipse Silvio de Gleireu *̂  et in et in eademque terra, cum presencia *̂  et 
laude laulorum ^̂  suorum de Geraldo Grasse *̂ et de Stéphane de Sancto Albano. 
Testes ^̂  hujus donatienis qui ad hec fuerunt sunt : Rostagnus de Sabran, filius ejus, 
et Raimundus (a) filius comitis de Tolosa, Petrus ^̂  Ugo de Avisano et Willelmus *̂, 
frater ejus, et Terrabuc ^̂  de Avisane et Peiracba et Imberz Taverna et Ponz Archim-
berz *̂  ; interfuit ^̂  Petrus Paparz de Mente Securo et Guiscardus ^^ ambo armigeri et 
dçgentes in milicia ^̂  Xpisti. Et a supradictis donatoribus jussu Rostagnus capellanus 
hec scripsit. 

C C X L V i i4 i , lundi r^ décembre. 

Copie du XII* s. : Toulouse, Arch. dép., Cart. A de Douzens, ch. i3, fol. i 5 " et ^°. 

In nomine Domini. Ego, Bernardus Model et uxor mea Ermessendis, et infantes nos
tri, Raimundus et Guillelmus atque Bernardus et alii infantes nostri,donamus et de
refinquimus et omnimodis diffinimus Deo et sancte militie Templi Salomonis Ihero
solimitani, et vobis, ministris ejus, Ugoni de Beciano, et Berenguario de Rueira, et 
Guillelme Catalane et ceteris confratribus vestris in ipsa militia Deo famulatibus, pre
sentibus atque futuris, ipsos molinos quos habetis edificates vel deinc hedificaveritis 
in ipsa terra vestra quam ego, Bernardus Model, debeo tenere in vita mea, ut ab hac die 
in antea ego, Bernardus, et uxor mea atque infantes nostri vel posteritas illorum aut 
ullus homo vel femina per nos vel per nostram vocem, in ipsis melinis vel in exitibus 
et reditibus eorum vel in aliis pertinenciis illorum ullum censum vel ullum usaticum 
vel aliquam partem non requiramus nec ullo modo in perpetuum habeamus. Hanc 

(a) Raymond V, fils de Alphonse comte de Toulouse, succède à son père, ii48 f 1190. 

Variantes .* i. G : de castello de Bolbotone. — 2. B et G : rationes. — 3 B : haud. G : aut. — A. G : franco. 
— 5. G : donationem et laxationem.— 6. G : terrç. — 7. B : comilitonum. — 8. B : egresus et regresus. 
G : egressus et regresus. — 9 B : [folio 60\ — 10. B : lucroo. — n . G : Hçc. - - 12. B et G : datio. 
— i3. G : in mense idus octobris. — i/». G : M°.G°.XXX.r. — i5. G : donationem. — 16. G : Hugo de Panaz 
[fol. 65]. — 17. B : accepit cum Imberto Sazeti et cum Rostagno capellano... G : cum Humberto 
Sauzeti et cum Rostagno capellano accepit. — 18. B : in eademque terra... G : Glaireu et in eadum 
terra. — 19. B et G : presentia. — 20. - B et G : bajulorum. — 21. B : G. Grasso. — 22. B : Testes sunt 
Rostagnus de Sabra fhlanc), filius ejus. — 23. B : Pe. Ugo. G : P. Hugo. — 24. G : Willelmus Hugo. 
— a5. B : Trabux. G : Trabucs. — 26. B : Imbertus Taverna, Pons Archimberti. G : Humbertus 
Taverna, Pontius Archimberti. — 27. B ; item fuit Pe. G : interfait Petrus Paparts. — 28. B : Guis-
chardus. — 29. G : militia. 
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vero deffinitionem facimus Deo et vobis fratribus, propter amorem Dei et remissio
nem peccatorum nostrorum et partim propter XL. sol. Narbonenses et unum modium 
frumenti quos nobis dedistis (fol. Î5^°) ; ut sic ista carta firma et stabilis cum hoc 
dono permaneat omni tempore. SIG^J^M Bernardi Model et uxoris ejus infantumque 
illorum, qui sic istam cartam firmaverunt. SIG^M Guillelmi de Angles. SIG^M Ber
nard! cappellani de Dozencs. S IG^M Bernardi de Dozencs. Bernardus scripsit jus
sione predicti Bernardi Model, anno millésime G. XLI. incarnate dominice, kalendis 
decembris, feria n, régnante Lodevico rege. 

CCXLVI i i4 i , vendredi (5-26) décembre. 

Copie du Ul'' s. : Toulouse, Arch. dép., fonds do Malte,Car<. A de Douzens, ch. u. 

In nomine Domini, hec est carta concordia et pacis que fuit facta inter milites Tem
pli et Petrum Sachetum de Dodencs. Ego, Petrus Sachetus, conquerebar de militibus 
Templi de destrucliene castri de Dezens et de molendinis et de paxeria quam con-
struxerant in flumine quod vocatur Atax ; conquerebar etiam de honore Guillelmi 
Ermengaudi et Raimundi Ermengaudi quem ipsi michi auferebant ut michi videba-
tur. De his omnibus nunc recognesco quia injuste et absque ulla ratione conquerebar 
de eis. Quapropter hos omnes clameres suprascriptes laxo guirpisco et difinio et 
nunc et in antea recognesco eos esse domines meos, et quia ego debeo eis facere ho
minum el ipsi habent super me justiciam suam sicut in omnibus hominibus (fol. iU) 
de Dodencs et quia ab ipsis teneo honorem illum quem pater meus tenuit ab ipsis a 
quibus ipsi adquisierunt hoc quod habent in Dozencs. Hec omnia facio cum consilio 
et voluntate matris mçç Marie et Bernardi de Gaunis cognati mei et uxoris ejus sororis 
mçç, Ricardis, qui hoc laudant et firmant. Et ego, Petrus de Reveria magister, cum 
fratrum nostrorum consilio, scilicet Ugonis de Besciano et Berenguario de Reveria et 
Raimundi de Sancte Martine et Guillelmi Gatalani, laxo tibi, Petro Sachet, in vita tua 
unum ortum ad fentem, qui affrontai de altano in via, de aquilone in orto milicie 
Templi, de circio in orto ipsius Petri Sachet. Sub taU tamen tenore laxamus tibi istum 
ortum ut tu habeas et pessideas in vita tua ; post mortem vere tuum, libère et absque 
omni impedimento ad nos et ad domum Templi revertatur. 

Facla carta hujus concordie et pacis, anno Dominice incarnacienis M^G^XL°I^ rég
nante Ledevico rege, mense decembrie feria vi\ $ Petri Sachet, qui hanc cartam fieri 
jussit et testes firmare rogavit. $ Bertrandi de Palacio. $ Guill' de Pratre. $ Bernardi 
de Trenciane. $ Raimundi Guillelmi de Gane Suspenso. $ Guillelmi de Ancles. Petrus 
de Magalaz rogatus scripsit die et anno quo supra. 

CCXLVII [ i i4a ?] 

Copie du XV* s. : Londres, British Muséum Cotton. Ms. Nero E VI fol. 134-

GONFIRMATIO EJUSDEM REGIS [ S T E P H A N I ] DE LIBERTATIBUS GONGESSIS AD TERRAM D E D Y N N E S L E . 

Stephanus Dei gratia rex Anglie, justiciario vic(ecemitibus), baronibus et omnibus 
ministris et fidelibus suis Franc(igenis) et Anglicis de Hertfordschir, salutem. Sciatis 
me dédisse et concessisse Deo et fratribus Templi lerusalem, pre anima régis Henrici, 
avunculi mei, et pre salute anime mee et Matildis regine, uxoris mee, et Eustachii, 
filii mei, et aliorum puerorum meorum, ut habeant et sacam et socuam et tolP et 
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theam' et infang' et omnes alias consuetudines libérales in terra sua de Dynnesleya. 
Testibus Roberto de Ver, et Willelmo Mart(el) et Willelmo de Noers, apud Gipesv^i-
cam. 

CCXXVIII [ i i43 h] 

Copie du XV* s. : Londres, British Muséum Cotton. Ms. Nero. E. VI, fol. iSS^". 

GONFIRMATIO EIUSDEM REGIS ET DONACIONE QUAM lOHANNES G A M E R A R I U S FECIT DE ACRA 

TERRE IN D Y N N E S L E Y . 

Stephanus Dei gratia rex Anglie, justiciariis vic(ecomitibus) et baronibus et minis
tris et omnibus fidelibus suis de Herthfordschir salutem. Sciatis in concessisse fratribus 
de Templo donacionem illam quam Johannes Gamerarius eis fecit de (fol. i3U) qua
dam acra terre in Dinnesleya, de illa nominatim quam Faber tenuit. Quare vole et fir
miter precipio quod predicti fratres turam illam bene et in pace et honerifice et quiele 
teneant cum omni libertate, sicut idem Johannes illam eis dedit et concessit coram 
me. Testibus Roberto de Yer, et Baldr(ico) de Sigill(o) et Hugone de Essartis apud 
Ebor(acum.) 

C C X L I X [1x42, janvier—septembre 1143.] 

Copie du xm* s. : Oxford Bodleian. Ms. Wood (empt.) lo, fol. loi '̂*. 

[TJurgisius de Arbincis (a) régis censtabularius omnibus etc. salutem. Notum sit 
omnibus quia dedi et concessi in perpetuam elemosinam Deo et fratribus militibus de 
Templo lerusalem tetum vastum de x libratis terre quas rex Stephanus michi dedit 
in manerio de Hensinton' et desuper plus in eodem manerie quod bene valeat XL. sol. 
Quare vole quod bene et in pace et quiète et libère et honerifice teneant. Testibus 
comité Gaufr(ido) (b) et Willelmo Mart(el) et Bald(uino) filio Gisl(eberti). 

CCL [ii4a, janvier-septembre i i43 . ] . 

Copie du xiir s. : Oxford, Bodleian. Ms. Wood (empt) lo, fol. lor^. 

[S]tephanus rex Anglie, episcopo Lincelniensi, justiciario et vicecomitibus baroni
bus et ministris suis et fidelibus Francigenis et Anglicis Oxonefordesire salutem. Scia
tis me concessisse et confirmasse illam donationem quam Turgisius de Albrincis 
fecit Deo et fratribus militibus de Temple lerusalem, scilicet totum vastum dex libra
tis terre de Hensyntone, quam dedi eidem Turgisio, et tantum desuper plus quod 
valeat XL solidos in eadem villa de Hensyntone. Quare volo et firmiter precipio quod 
predicti fratres milites Templi bene et in pace et libère et quiète et honerifice teneant 
in perpetuam elemosinam. Testibus comité Gisleberto(c), et comité Gaufrido(6) et Wil
lelmo Mart(el) et Bald(uino) filio Gisl(eberti) apud Niv^ebelam. 

(a) Turgisius d'Avranches se révolta contre le Roi en ii45 (Gesta Stephani, p. 112). — 
(6)̂ Geoffroy de Mandeville, comte d'Essex, ii4o f i4 sept. ii44. — (c) Gilbert de Clare, 
comte de Pembroke, ii38 f i4 sept. ii48. 
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€ € L I [1142, lundi 19 janvier.] 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Millau, 1. 4, n*» a. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. Ego, Bertrandus de Favairolas, damus 
suum corpus et sua anima ad domino Deo et a Sancta Maria et a la cavallaria de Ihe
rusalem. Et ego, Bertrandus et suis infantis, damus ipse masoLaubardesco, pro alode 
vel feue vel vegaria, vel medietatem de calmeiana daco que abet Freterius de Favai
rolas pro alode vel feue, vel vegaria, vel décime. Aquest do fa Bertrandus et suis 
infantis pre amore Dei et pre anima sua et pro animabus parentorum suorum, a 
domine Deo et a la cavallaria. D'aquest de deue esser guirenz Ugo Freterius et 
Bertranc, sue fratri, et Bernarz Freterius. Auior : Bege de Ferrailelas. $ Ugo Guiir. 
$ Bernart Fretir, $ Iscafre. SIGNUM Engelran. Aquest dos fo faiz ab cessel Petro de 
La Revura e fo faiz e ma Guillem d'Albies e d'en Petro Guiral, suo fratri. Facta sum 
carta in mense januarii sub die, feria 11 et luna v. Berenguerius me fecit. 

CCLII 1141/2, 26 janvier. 

Deux originaux: charte partie : Barcelone, Arch. Cor. Arag., R. Bereng. perg., i3i. 

Sit notum cunctis quod ego, Pelrus de Ruvira, servus Dei et milicie Templi Ihero
solimitani cum fratribus meis, Raimunde Gauzberti et Raimundo Arnalli de Bidocio 
et Poncio sacerdoti, cum aliis fratribus nostris, cemendamus tibi, Petre Vei scilicet 
illa alodia que tu dedisti domine Deo et predicte milicie, que sunt in comitatu Bar
chinonensi in parrohechia sancti Stephani de Breda que nominantur parietes. Pre
dicta alodia que tibi cemendamus et nunc eciam tenemus in potestate nostra tali 
mode tibi cemendamus ut dones nobis annuatim et nostris successoribus de fructu 
quod inde exierit quarteram i tritici in festum sancti Felicis,invita tua, et post obilum 
tuum revertantur predicta alodia secure et quiele domine Deo et predicte milicie. Si 
quis violare presumpserit, nil valeat set in duplo cui fraudem fecerit componat et 
post hoc sit firmum. Que est acta viii kalendas februarii, aune ab incarnacione 
Xpisti G'XL^P post millesimum.